

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan soruların Çevre ve Orman Bakanı Sn. Veysel EROĞLU tarafından yazılı olarak yanıtlanması için gereğini saygılarımla arz ederim.02.09.2008

Çetin SOYSAL  
İstanbul Milletvekili

Osmaniye'de 2 bin 500 yıllık Kutsal Hierapolis-Kastabala Antik Kenti üzerine çimento fabrikası yapılmak istenmektedir. Önemli bir turizm potansiyeline sahip olan bölgeye çimento fabrikası yapılması geri dönüşü olmayan sonuçlar ortaya çıkaracaktır. Söz konusu alana çimento fabrikası yapılması tam bir çevre ve tarih katliamı anlamına gelmektedir.

Çünkü bu alanda yapılacak bir inşaat;

- Antik Hierapolis Kastabala sınırları, içindeki tarihi eserleri tahrip edecektir.
- Bu alan Ceyhan Deltası'nın da yakınındadır. Bu delta içinde yerli kuşların ve göçmen kuşların konakladıkları ve üredikleri yer olan Kırmıtlı Kuş Cenneti son derece olumsuz etkilenecektir.
- Yapılacak çalışmalarda taş ocaklarında patlatılan dinamitler ve nakliyede ortaya çıkacak kirlilik zaten atıklarla kirlenmiş olan Ceyhan Suyu'nu daha da kirletecektir.
- Çimento Fabrikaları'nın yerleşim alanlarına yakın olmaması gerekmektedir. Oysa yapılması düşünülen çimento fabrikası Kesmeburun Köyü'ne 100 m. uzaklıktadır. Bu da o köyde yaşayan insanların sağlığıyla açıkça oynanması anlamına gelmektedir.
- Üretim sırasında oluşacak zehirli gazlar ve atıklar nedeniyle yakın çevredeki köylerin, bölgedeki canlıların ve bitkilerin olumsuz etkileneceği hatta bu olumsuz etkinin Karatepe-Aslantaş Açık Hava Müzesini dahi etkileyeceği ifade edilmektedir.

Bölgeye yapılacak Çimento Fabrikasının çevreye etkileri genel olarak değerlendirildiğinde; hava ve çevre kirliliği, gürültü açısından bölgeye büyük zararlar vereceği açıktır. Bu nedenle bu kadar olumsuzluğu barındıran bu fabrikanın Osmaniye İlçesi'nde değil başka alanda yapılmasını daha uygun olacağı konuyu inceleyen uzmanlar tarafından ifade edilmiştir.

Bu çerçevede;

1-Çimento fabrikasının yapılması planlanan yer ile ilgili olarak ÇED Olumlu Raporu verilmiştir. Çevresel Etki Değerlendirme Raporu'nda gözetilen kriterler nelerdir?

2-ÇED Raporu'nda Antik Hierapolis Kastabala Kenti'ne etkiler nasıl değerlendirilmiştir? ÇED Raporu'nda Kastabala Kenti'yle ilgili hangi kriterler göz önüne alınarak değerlendirme yapılmıştır?

3-Bölgenin tarihi ve doğal güzellikleri düşünüldüğünde turizm açısından da öneminin olduğu yadsınamaz. Bu doğrultuda ÇED Olumlu Raporu verilirken Turizm ve Kültür Bakanlığı'nın görüşü sorulmuş mudur? Sorulduysa Turizm ve Kültür Bakanlığı'nın görüşü nedir? Sorulmadıysa, sorulmama nedeni nedir?

4-Ceyhan Deltası'nın yakınına yapılması öngörülen fabrikanın yapılacağı yerin aynı zamanda "Önemli Doğa Alanı" olarak koruma altına alınmıştır. Bu anlamda sözkonusu fabrika bu alanı olumsuz etkileyecektir. Bu konuda nasıl bir önlem almayı düşünüyorsunuz?

5-Gerek yerli kuşların gerekse göçmen kuşların konakladıkları ve üredikleri bir alan olan Kırmıtlı Kuş Cenneti bir fabrika yapımı halinde bir facia ile karşı karşıya kalacaktır. Bu konuda Bakanlık olarak ne yapacaksınız?

6-Fabrika için gerekli ham maddelerden kil'in antik kentin çok yakınındaki ormanlık içinden alınmak isteneceği ifade edilmektedir. Bu da şüphesiz ormanlık alana zarar verecektir. Yaz aylarında çıkan yangınlar ile azalan ormanlarımız Osmaniye'de şimdi de böyle bir tehditle karşı karşıyadır. Bu konuda yaz aylarında göstermediğiniz duyarlılığı şimdi gösterecek misiniz?

7-Üretim sırasında oluşacak olan toz, zehirli gazlar, atıklar nedeniyle yöre halkını ve çevreyi ciddi olarak tehdit edecektir. Bu durumda söz konusu alana çimento fabrikası yapılmaması için gerekli girişimlerde bulunacak mısınız?